AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE – Nº 002/2020 - BIRD-SEPLAN/PI

PROJETO PIAUÍ: PILARES DO CRESCIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL

PROC. SEI: 00017.001063/2020-56

 Origem: Acordo de Empréstimo Número 8575-BR

O Secretaria do Estado do Planejamento do Piauí – SEPLAN/PI, através da Comissão de Especial

de Licitação, torna público que está prorrogado o prazo para apresentação de MANIFESTAÇÃO

DE INTERESSE – MI para:

1. OBJETO: CONSULTORIA INDIVIDUAL ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE VERIFICAÇÃO

TÉCNICA QUE ATESTE O ALCANCE DAS METAS DOS INDICADORES VINCULADOS AO

DESEMBOLSO (DLIS) 10 A 15 LIGADOS AO SEXTO (1º SEMESTRE/2018) E SÉTIMO (2º

SEMESTRE/2018) DESEMBOLSOS DO PROJETO.

O consultor deverá ter o seguinte perfil mínimo: TÍTULO DE PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA DE

CIÊNCIAS HUMANAS, ADMINISTRATIVAS E/OU GESTÃO PÚBLICA, PREFERENCIALMENTE

RELACIONADA A TEMAS DE DESENVOLVIMENTO HUMANO. O CONSULTOR DEVERÁ TER

EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE, NO MÍNIMO, 5 ANOS EM MONITORAMENTO,

AVALIAÇÃO E AUDITORIAS TÉCNICAS DE PROJETOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

ENVOLVENDO FINANCIAMENTOS NACIONAIS E/OU INTERNACIONAIS. EXPERIÊNCIA NAS

ÁREAS DE GESTÃO PÚBLICA, PLANEJAMENTO E IMPLEMENTAÇÃO DE INVESTIMENTOS

PÚBLICOS SERÁ CONSIDERADO UM DIFERENCIAL

2. Prazo Final para entrega das Manifestações de Interesse: 30 de Junho de 2020.

Maiores Informações: A Solicitação de Manifestação de Interesse e Termo de Referência

encontram-se publicados, na íntegra, no site da SEPLAN:

http://www.seplan.pi.gov.br/licitacoes.php, no site do IPF:

http://www.ipf.seplan.pi.gov.br/licitacoes/abertas/consultoria/

Francisco Haroldo Alves Vasconcelos Júnior

    Presidente da Comissão Especial de Licitação

Antônio Rodrigues de Sousa Neto

Secretario de Planejamento do Estado do Piauí

http://www.seplan.pi.gov.br/licitacoes.php
http://www.ipf.seplan.pi.gov.br/licitacoes/abertas/consultoria/